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Remissyttrande över betänkandet En översyn av 

regleringen om frihetsberövande påföljder för 

unga (SOU 2023:44) 

Sammanfattning  

Tingsrätten har granskat betänkandet utifrån de aspekter som domstolen 

har att beakta och lämnar följande synpunkter. 

Tingsrätten har ingen erinran mot förslaget att fängelse bör väljas som 

påföljd för unga som döms till frihetsberövande påföljd eller bedömningen 

att Kriminalvården är den myndighet som är bäst lämpad att ansvara för 

verkställigheten. 

Tingsrätten avstyrker förslaget om att allmän domstol vid utdömande av 

fängelse som påföljd för unga ska besluta om i vilken form fängelsestraffet 

ska verkställas. Det bör vidare övervägas om samtliga unga som döms till 

frihetsberövande påföljd ska verkställa påföljden inom Kriminalvårdens 

försorg. 

Förslaget om fängelse som frihetsberövande påföljd även 

för barn och unga 

Tingsrätten konstaterar att den föreslagna reformen medför att en ny 

omfattande uppgift läggs på Kriminalvården under en period då 

myndigheten redan har stora utmaningar till följd av hög beläggning på 

anstalter och häkten. Tingsrätten önskar därför understryka vikten av att 

Kriminalvården erhåller tillräckligt med tid och resurser för att kunna 

anpassa verksamheten utifrån barns och ungas behov. 

Förslaget om verkställighet vid särskilt ungdomshem  

Utredningen föreslår att det ska införas en möjlighet att i undantagsfall 

besluta att ett barn som döms till fängelse kan verkställa straffet vid ett 

särskilt ungdomshem. Förslaget innebär att det är allmän domstol som 

beslutar om verkställighet ska ske vid ett särskilt ungdomshem och att 

beslutet fattas i samband med att ett barn döms till fängelse. Redan i dag kan 

ett fängelsestraff verkställas på olika sätt. I vilken form som ett fängelsestraff 

verkställs är dock inte något som ligger på allmän domstol att besluta om. I 

stället är det en fråga för Kriminalvården, som har att verkställa domen. Att 

på det sätt som nu föreslås lägga över ett beslut om verkställighet för en viss 

grupp, och därmed frångå den systematik som gäller i dag, bör kräva mycket 

starka skäl. Några sådana skäl har enligt tingsrätten inte framkommit. 
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Tingsrätten anser vidare att det bör övervägas om det är mer lämpligt med 

en ordning där alla ungdomar som döms till fängelse verkställer straffet 

inom Kriminalvårdens försorg.  

Tingsrätten avstyrker därför förslaget om att allmän domstol vid utdömande 

av fängelse som påföljd för unga ska besluta om i vilken form fängelsestraffet 

ska verkställas.  

I handläggningen har chefsrådmannen Magdalena Hägg Bergvall och 

rådmannen Anna Liljenberg Gullesjö deltagit.  

Magdalena Hägg Bergvall 


